
KULTURNÍ AKCE – DUBEN 2022 

 

 

KINO 
19. úterý 19.00 Vyšehrad: Fylm      ČR sportovní 

komedie, 15-N 

22. pátek 19.00 Po čem muži touží 2     ČR komedie, P 

23. sobota 16.00 Proměna       USA anim. film, P 

26. úterý 13.30 Tajemství staré bambitky 2 – BIO SENIOR  ČR pohádka, P 

27. středa 19.00 Stínohra       ČR thriller, 12-N 

 

 

Předprodej a rezervace vstupenek – Turistické informační centrum Hlinsko (Betlém) - 731 

697 418, pokladna MFC nebo www.mfc-hlinsko.cz.  

  

 

 

 

AREÁL BETLÉMA A PŘED ORLOVNOU 
Neděle 3. dubna od 15 h***  VYNÁŠENÍ SMRTKY 

Průvod odejde v 15 hodin od Multifunkčního centra, přes Tylovo náměstí na Betlém, kde děti 

spálí a utopí „Smrtku“. 

 

 

Sobota 23. dubna od 9 do 17 h***  SVATOJIŘSKÝ JARMARK 

Tradiční jarní jarmark. Vstupné zdarma. 

 

 

 

MULTIFUNKČNÍ CENTRUM 
Neděle 10. dubna   Festival tanečního mládí 2022 

Celostátní přehlídku parketového tance v ČR – 

Mistrovství České republiky SUT pořádá Taneční škola 

BOHÉMIA Chrast a Svaz učitelů tance ČR. Postupová 

soutěž dětských, juniorských, mládežnických a 

seniorských kolektivů v předtančení.  

 

Sobota 16. dubna  19.00   Maturitní ples Gymnázia  K. V. Raise  
 

Čtvrtek 21. dubna  18.00  Lomy Amerika  
Promítá a vypráví Ladislav Lahoda - prezident CMA- 

společnost pro historického podzemí. Vstupné 100 Kč. 

 

Neděle 24. dubna 17.00  Jarní souborový koncert ZUŠ Hlinsko  
Vstupné 50 Kč. 

http://www.mfc-hlinsko.cz/


 

 

Pátek 29. dubna 19.00  Dokonalá svatba  
Hlinecký divadelní spolek „Divadlo A1“ 

Skvostná komedie o tom, co se může stát noc před 

svatbou, a jak to ovlivní věci příští… 

Vstupné 150 Kč. 

 

 

 

Více akcí a informací k uvedeným představením a rezervace vstupenek naleznete na www.mfc-

hlinsko.cz. 

 

 

 

KNIHOVNA 
Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti 

Po 8 – 12, 13 – 17 Po   13 – 17 

Út 8 – 12, 13 – 17 Út  9 – 12,13 – 15.30 

St 8 – 12, 13 - 17 St      13 – 17  

Čt 8 – 12, 13 – 17 Čt  9  - 12,13 – 17 

Pá ZAVŘENO Pá  ZAVŘENO 

So 8 – 11 So  ZAVŘENO 

 

 

Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197 

www.knihovna.hlinsko.cz 

 

 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
Galerie 

 

do 5. června***  JAN HONSA – SEDLÁK S PALETOU 

Otevřeno: Út – Pá  9 – 12, 13 – 16 h; So, Ne, svátky  10 – 12, 13 – 16 h 

 

Muzeum 
 

z technických důvodů zavřeno 

 

 

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko 

Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; www.mmghlinsko.cz,  

Facebook Městské muzeum a galerie 

 

http://www.mfc-hlinsko.cz/
http://www.mfc-hlinsko.cz/
mailto:muzeum@hlinsko.cz


 

 

MUZEUM V PŘÍRODĚ VYSOČINA 
 
 

VESELÝ KOPEC 
Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí v původním krajinném prostředí. Ukázky 

bydlení, způsobu hospodaření a života drobných zemědělců, lidové technické památky  

na vodní pohon. 

 

 

15. až 18. dubna***  VELIKONOCE NA VESELÉM KOPCI 

Ukázky tradičních velikonočních obyčejů, ukázky výroby kraslic, pomlázek a pečiva. Prodej 

vybraných výrobků a doprovodný kulturní program. 

 

15. dubna až 30. října***  PŮLSTOLETÍ S VÁMI 

Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující padesátiletou historii muzea. 

 

15. dubna až 30. října***  MASOPUSTNÍ OBCHŮZKY Z HLINECKA aneb Dvanáct let 

světovým kulturním dědictvím* 

Výstava ve statku z Mokré Lhoty věnovaná významnému fenoménu lidové kultury Hlinecka, 

který byl v roce 2010 zapsán na seznam světového dědictví UNESCO. 

 

Veselý Kopec je do zahájení nové návštěvnické sezóny dne 15. 4. uzavřen. 

 

Návštěvní doba od 15. 4.: Od úterý do neděle v době od 9 do 16 h. 

 

 

 

BETLÉM HLINSKO 
Rezervace lidové architektury, expozice bydlení drobných městských řemeslníků v roubených 

domcích z poloviny 19. století. Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hraček, 

prodejna upomínkových předmětů, bylinek a keramiky. 

 

 

1. dubna až 1. května***  VELIKONOCE NA BETLÉMĚ 

Výstava ve všech roubených objektech, která přibližuje tradiční lidové zvyky. Ukázky výroby 

velikonočních předmětů. Prodej velikonočních dárečků.  

 

 

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK A MASEK Z HLINECKA 

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu masopustních obchůzek 

z Hlinecka do světového nehmotného dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství 

historických i současných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Hamrů, 

Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro děti a 

speciální programy pro školy. 

 

ŽIVÁ HISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost 

Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá 

historie. Na programy je nutné objednat se předem. 



 

 

Návštěvní doba: Úterý až pátek od 8.30 do 16 h; sobota od 9 do 12 h; neděle od 13 do 16 h;  

polední přestávka od 12 do 12.30 h.  

 

 

Prosíme, sledujte naše webové stránky, na nichž se dozvíte aktuální informace pro návštěvu: 

www.nmvp.cz. 

 
 

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – správa;  

E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz 

Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175 (průvodci). 

Oficiální webové stránky MP Vysočina: www.nmvp.cz; fcb Muzeum v přírodě Vysočina 

 

 

 

PLAVECKÝ BAZÉN 
 

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU  

Po  15.00 – 21.00 

Út - St 6.30 – 7.45 15.00 – 21.00 

Čt 6.30 – 7.45 15.00 – 18.00 

  18.00 – 20.00 – cvičení pro ženy 

Pá 6.30 – 7.45 16.00 – 21.00 

So, Ne  10.00 – 19.00 

 

Ceny: dospělí 50 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.  

Tel.: 608 042 627. 

 

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY 

Čtvrtek 14.4.     10:30 – 21:00 

Pátek   15.4.      10:30 – 19:00  

Sobota 16.4.      10:30 – 19:00 

Neděle 17.4.      10:30 – 19:00 

Pondělí 18.4.      zavřeno 

 

PLAVÁNÍ PRO SENIORY 
- každé pondělí od 13 do 14 hodin 

- cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení  

+ 5 minut. whirlpool + volné plavání 

 

 

PROVOZNÍ DOBA SAUNY   
Po        zavřeno 

Út         15.00 – 21.00 - ženy 

St, Pá   15.00 – 21.00 – muži 

Čt         15.00 – 20.00 - ženy    

So        13.00 – 19.00 – společná 

Ne zavřeno 

 

http://www.nmvp.cz/
mailto:muzeumvysocina@nmvp.cz
http://www.nmvp.cz/


 

SQUASH 
Po - Pá    8.00 – 20.00 

So – Ne  10.00 – 19.00 

Rezervace na telefonu  608 042 627. 
 

 

 

 

 

CENTRUM JANA XXIII. 
Pondělí: Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 10 – 17 h (obj. předem na tel. 724 568 602); 

Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h (paní Semerádová) 

Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 10 – 17 h; Modlitební setkání 

18 – 19 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h 

Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.45 – 16.30 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h 

Čtvrtek: Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h 

Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h 

Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h 

Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h; Spolčo dívek 13 -15 let 17.30 – 19 h 

 

Aktivity mimo harmonogram 

Sobota 9. dubna od 11 do 15 h – výroba velikonoční dekorace – vlasaté postavičky a hlavy  

z osiva 

14., 15. a 16. dubna od 10 do 15 h – velikonoční tvoření 

Sobota 30. dubna od 11 do 15 h – malování triček 

 

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII. Program je odvislý od vládních 

nařízení. 

 

 

 

MC HLINEČÁNEK 
VEŠKERÝ PROGRAM SE Z DŮVODU REKONSTRUKCE PŘESOUVÁ DO MFC 
 

Pondělí  
od 8 do 12 h – herna s tvořením (vstupné 50 Kč/rodina) 

od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou (nutná rezervace) 

od 17.30 do 19.30 h – předporodní kurz s porodní asistentkou 

Úterý  
od 9 do11 h – herna s písničkou (vstupné 50 Kč/rodina) 

od 14.30 do 15 h – cvičení s miminky 3 – 9 měsíců 

od 15 do 15.30 h – cvičení s dětmi 9 - 12 měsíců 

od 15.30 do 16 h – cvičení s dětmi 12 -18 měsíců 

od 15.55 do 16.45 – cvičení pro děti od 3 let 

od 17 do 17.45 h – cvičení pro maminky s dětmi 

od 17.45 do 19 h – cvičení pro těhotné s porodní asistentkou 

(cena lekce 70 Kč) 

http://www.cj23.cz/


Čtvrtek  
od 8 do 11 h – volná herna (vstupné 50 Kč/rodina) 

od 15.30 do 16 h – angličtina s Pam (nutná rezervace) 

Pátek  

od 8.30 do 9.30 h – cvičení s dětmi 18 měsíců a více 

od 9.30 do 10.30 h – cvičení maminek s dětmi 

od 15 do 17 h – setkání maminek – volná herna (vstupné 50 Kč/rodina) 

 

Další připravované aktivity 

Středa 6. 4. od 17.15 h – spontánní tanec – taneční meditace 

Středa 20. 4. od 14 h – dítě na srdci – ukázky úvazů 

Středa 20. 4. od 17.30 h – relaxační večer pro ženy 

Laktační poradenství dle dohody. 

 

Bližší info na hlinecanek@email.cz, tel 728 460 403,  www.hlinecanek.cz, nebo na Facebooku. 

Změna vyhrazena. 

 

 

 

U LÍPY 

Sobota 30. dubna od 17 h***  PÁLENÍ ČARODĚJNIC s ČHJ Hlinsko 

Hry pro děti, soutěž o nejlepší masku, ohňová show, občerstvení zajištěno. Koncert kapely 

Kredenc od 20 hodin u zimního stadionu. 

 

 

AREÁL DTJ 
Sobota 16. dubna od 9 do 12 h***  SVOD LOVECKÝCH PSŮ 

Posuzovaná plemena budou představena v rámci komentované prohlídky. Občerstvení 

zajištěno. Vstupné zdarma. 

 

 

KD HERÁLEC 
Pátek 8. dubna od 19 h***  TRAUTENBERK TANZ METAL 

Vstupné v předprodeji 450 Kč. 

 

Neděle 17. dubna od 19.30 h*** VELIKONOČNÍ ZÁBAVA S NORMAL 03 

 

 

TRHOVÁ KAMENICE (sokolovna) 
Neděle 10. dubna od 14 h***  DĚTSKÝ KARNEVAL 

Velká klauniáda, vstupné zdarma. 

 

mailto:hlinecanek@email.cz
http://www.hlinecanek.cz/

